
Sexta-feira,  02 de fevereiro de 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 711

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N. 002/2018 DE PRO-
CESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO POR EX-
CEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E POR PRAZO
DETERMINADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, por
meio da Secretaria Municipal de Administração e da
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Sim-
plificado, nomeada pelo Decreto nº 121, de 25 de agos-
to de 2017, por determinação do Excelentíssimo Se-
nhor Prefeito Municipal pelo presente ato, RETIFICA
o Edital nº 002/2018, nos seguintes termos:

I – O Quadro de vagas, de funções públicas e os
requisitos para contratação constante do EDITAL N.
002/2018 de Processo Seletivo Simplificado, passa o
seguinte:

II – Fica alterada a redação do item 1.1 do EDITAL
N. 002/2018 de Processo Seletivo Simplificado, a fim
de prorrogar o prazo de inscrição para participar: do
Processo Seletivo Simplificado até o dia 23/02/2018:

(...)
1. DAS INSCRIÇÕES
1.1 Os candidatos interessados em participar deste

Processo Seletivo Simplificado deverão efetuar sua
inscrição no período de 29/01/2018 a 23/02/2018, das
08h00 as 11h00 e de 13h00 as 17h00, nos dias úteis
de segunda a sexta-feira, na Secretaria Municipal de
Administração, localizada na Rua Virgílio de Melo
Franco, 550 - Centro, em Araguari – MG, com o pre-
enchimento do Requerimento de Inscrição e entrega
de Currículo.

(...)
III – Fica alterada a redação do item 1.8.1 do EDITAL

N. 002/2018 de Processo Seletivo Simplificado:
(...)
1.8.1 As taxas das inscrições realizadas até 17h00

do dia 23 de fevereiro de 2018 deverão ser pagas até
o dia 26 de fevereiro de 2018, em qualquer agência
bancária credenciada, durante o horário regular de
atendimento bancário, mediante a apresentação do
boleto bancário.

(...)
IV – Fica alterada a redação do item 3.1.1 do

EDITAL N. 002/2018 de Processo Seletivo Simplifica-
do:

(...)
3.1.1. Nas provas serão avaliados conhecimentos

específicos nas áreas de MEDICINA, ANÁLISE DE
SISTEMA e TÉCNICO EM INFORMATICA.

(...)
V – As alterações constantes deste ato passam a

fazer parte integrante do EDITAL N. 002/2018 de Pro-
cesso Seletivo Simplificado.

Araguari/MG, 1º de fevereiro de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito Municipal
Thereza Christina Griep

Secretária Municipal de Administração, Interina de
Saúde e Presidente da Comissão Organizadora do

Processo Seletivo Simplificado

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 096, de 1º de fevereiro de 2018.

CONCEDE PENSÃO POR MORTE,
A PESSOA QUE MENCIONA.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no
uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o falecimento do instituidor da
pensão CLEIO ALVES DA MOTA, ocorrido em 04/01/
2018;

CONSIDERANDO que a beneficiária da pensão re-
quereu o benefício em 08/01/2018;

CONSIDERANDO que o art. 156 da Lei nº 1.639, de
27 de fevereiro de 1974 dispõe que a pensão por morte
será concedida aos dependentes do instituidor, na for-
ma do Regime Geral de Previdência;

CONSIDERANDO o parecer favorável a concessão
do benefício, exarado pela Procuradoria Geral do Muni-
cípio, nos autos do Processo n. 0413/18,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder pensão por morte previdenciária, a

FÁTIMA APARECIDA LEMES MOTA nos termos do §
4º do art. 100 da Lei Orgânica do Município, e na forma
prevista no art. 156 da Lei nº 1.639, de 27 de fevereiro
de 1974, em razão do falecimento do servidor aposen-
tado CLEIO ALVES DA MOTA.

Art. 2º O benefício será concedido a contar da data
do óbito, com efeitos financeiros a partir de 04/01/2018.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Thereza Christina Griep

Secretária de Administração

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 097, de 1º de fevereiro de 2018.



Pág. 2 - Araguari, MG 02 de fevereiro de 2018 Edição 711

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Marco Antônio Farias

 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

CONCEDE NOVO PRAZO DE PRORROGAÇÃO DE
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO AO AGENTE

POLÍTICO QUE MENCIONA.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais,

no uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que o Secretário Municipal de

Saúde requereu a prorrogação de sua licença sem
remuneração, até 06/02/2018, para tratar de assun-
tos de interesse pessoal,

R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar a licença sem remuneração do

cargo de Secretário Municipal de Saúde de JOÃO
BATISTA ARANTES DA SILVA, até 06/02/2018, para
tratar de assuntos de interesse pessoal.

Art. 2º Continuará a exercer interinamente o cargo
de Secretária Municipal de Saúde, THEREZA
CHRISTINA GRIEP, titular do cargo de Secretária
Municipal de Administração, até 06/02/2018.

Parágrafo único. A acumulação do exercício dos
cargos de Secretária Municipal de Administração e
de Secretária Municipal de Saúde, pelo agente políti-
co THEREZA CHRISTINA GRIEP, não importará em
qualquer acréscimo financeiro em seu subsídio.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Thereza Christina Griep

Secretária de Administração

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 098/2018
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MAISA TORRES LIMA

CARRIJO, no cargo de ADVOGADO, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 16º lugar, de que trata o
Edital nº 003/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 01 de fevereiro de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS

Contratado: SAWAE TECNOLOGIA LTDA – CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2017 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 130/2017 - PROCESSO Nº. 241/
2017. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMA-
NENTES (EQUIPAMENTOS MÉDICOS) PARA ATEN-
DER A DEMANDA DA POLICLÍNICA E DA UNIDA-
DE DE PRONTO ATENDIMENTO DE ARAGUARI
MG, ATRAVÉS DE RECURSO DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. Valor: R$126.629,08 (cento e vinte e seis
mil seiscentos e vinte e nove reais e oito centa-
vos). DO: 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00

Contratado: INFORGEO TECNOLOGIA E CO-
MERCIO LTDA – ME - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N.º 134/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 045/
2017 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCO-
LAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (ESCO-
LAS) E DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL (CMEIS), DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI,
DURANTE UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. OS
ITENS SERÃO SOLICITADOS DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES E DEVERÃO SER ENTREGUES
NA SEDE DA SECRETARIA OU EM LOCAIS DEFINI-
DOS - Valor: R$5.686,00 (cinco mil seiscentos e oi-
tenta e seis reais) - Prazo: 12 (doze) meses - DO:
02.08. .12.361.0002.2040.3.3.90.30.00; 02.08.
.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 - Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: CENTRO OESTE COMERCIO
EIRELI – ME - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
135/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 045/2017 -
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CEN-
TROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS) E
DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL (CMEIS), DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, DURANTE
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. OS ITENS
SERÃO SOLICITADOS DE ACORDO COM AS NE-
CESSIDADES E DEVERÃO SER ENTREGUES NA
SEDE DA SECRETARIA OU EM LOCAIS DEFINIDOS
- Valor: R$13.470,00 (treze mil quatrocentos e se-
tenta reais) - Prazo: 12 (doze) meses - DO: 02.08.
.12.361.0002.2040.3.3.90.30.00; 02.08.
.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 - Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: ERIC G SILVA PAPELARIA, ARMA-
RINHO E INFORMATICA-ME - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N.º 136/2017 - PREGÃO PRESENCIAL
N°. 045/2017 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (ES-
COLAS) E DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL (CMEIS), DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, DURANTE UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. OS ITENS SERÃO SOLICITADOS DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES E DEVERÃO
SER ENTREGUES NA SEDE DA SECRETARIA OU
EM LOCAIS DEFINIDOS - Valor: R$15.296,80 (Quin-
ze mil duzentos e noventa e seis reais e oitenta cen-
tavos) - Prazo: 12 (doze) meses - DO: 02.08.
.12.361.0002.2040.3.3.90.30.00; 02.08.
.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 - Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA-
ME - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 138/2017
- PREGÃO PRESENCIAL N°. 045/2017 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS CENTROS EDUCA-
CIONAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS) E DOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MU-

NICÍPIO DE ARAGUARI, DURANTE UM PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES. OS ITENS SERÃO SOLICI-
TADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES E
DEVERÃO SER ENTREGUES NA SEDE DA SECRE-
TARIA OU EM LOCAIS DEFINIDOS - Valor: R$
50.140,00 (cinquenta mil cento e quarenta reais) -
Prazo: 12 (doze) meses - DO: 02.08.
.12.361.0002.2040.3.3.90.30.00; 02.08.
.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 - Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: TRANA PAPELARIA E SUPRIMEN-
TOS LTDA-EPP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 139/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 045/2017
- Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CEN-
TROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS) E
DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL (CMEIS), DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, DURANTE
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. OS ITENS
SERÃO SOLICITADOS DE ACORDO COM AS NE-
CESSIDADES E DEVERÃO SER ENTREGUES NA
SEDE DA SECRETARIA OU EM LOCAIS DEFINIDOS
- Valor: R$ 53.737,70 (cinquenta e três mil setecen-
tos e trinta e sete reais e setenta centavos) - Prazo:
12 (doze) meses - DO: 02.08.
.12.361.0002.2040.3.3.90.30.00; 02.08.
.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 - Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: REFLEXO GRAFICA E EDITORA
LTDA- ME - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º



Pág. 3 - Araguari, MG 02 de fevereiro de 2018Edição 711

140/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 045/2017 -
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CEN-
TROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS) E
DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL (CMEIS), DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, DURANTE
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. OS ITENS
SERÃO SOLICITADOS DE ACORDO COM AS NE-
CESSIDADES E DEVERÃO SER ENTREGUES NA
SEDE DA SECRETARIA OU EM LOCAIS DEFINIDOS
- Valor: R$80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos re-
ais) - Prazo: 12 (doze) meses - DO: 02.08.
.12.361.0002.2040.3.3.90.30.00; 02.08.
.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 - Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: LINHA BORD LTDA-ME - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 141/2017 - PREGÃO
PRESENCIAL N°. 045/2017 - Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLAR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS CENTROS EDUCACIONAIS
MUNICIPAIS (ESCOLAS) E DOS CENTROS MUNI-
CIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNI-
CÍPIO DE ARAGUARI, DURANTE UM PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES. OS ITENS SERÃO SOLICITA-
DOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES E
DEVERÃO SER ENTREGUES NA SEDE DA SECRE-
TARIA OU EM LOCAIS DEFINIDOS - Valor: R$
122.632,45 (cento e vinte mil seiscentos e trinta e
dois reais e quarenta e cinco centavos) - Prazo: 12

nho de 1.993 e suas alterações posteriores, Lei Com-
plementar Federal n°. 123/2006, Lei Complementar
n°. 147/2014, Lei Municipal Geral MPE nº 4.697/2010,
alterada pela Lei Municipal 5.680/2016 e Decreto n°
107, de 17 de julho de 2013 e demais legislações que
regem a matéria, aos interessados que realizará CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo “Técnica e Preço”,
para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS VISANDO A ATUAÇÃO E ACOM-
PANHAMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS EM 2ª
INSTANCIA E NAS CORTES SUPERIORES, EMIS-
SÃO DE PARECERES EM MATÉRIAS DE ELEVADA
COMPLEXIDADE, ACOMPANHAMENTO,
MONITORAMENTO E REVISÃO DAS DAMEF´S E
ÍNDICES DO MOVIMENTO ECONÔMICO APURA-
DO PELAS DECLARAÇÕES TRANSMITIDAS PE-
LAS EMPRESAS, COM OPERAÇÃO NO TERRITÓ-
RIO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, PARA FORMA-
ÇÃO DO ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍ-
PIO NA RECEITA DE ICMS ARRECADADO PELO
ESTADO DE MINAS GERAIS, DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, E AINDA REVISÃO E/
OU RECUPERAÇÃO DOS VALORES RECEBIDOS
MEDIANTE COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE ÁRE-
AS ALAGADAS DENTRO DO TERRITÓRIO DE
ARAGUARI DECORRENTE DA INSTALAÇÃO DE
USINAS HIDRELÉTRICAS, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Os envelopes de
habilitação, técnica e preços deverão ser entregues
no Departamento de Licitações e Contratos, situado
à Rua Virgílio de Melo Franco, nº 550, Centro, CEP:

(doze) meses - DO: 02.08.
.12.361.0002.2040.3.3.90.30.00; 02.08.
.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 - Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA –
EPP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 142/2017
- PREGÃO PRESENCIAL N°. 045/2017 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS CENTROS EDUCA-
CIONAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS) E DOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE ARAGUARI, DURANTE UM PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES. OS ITENS SERÃO SOLICI-
TADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES E
DEVERÃO SER ENTREGUES NA SEDE DA SECRE-
TARIA OU EM LOCAIS DEFINIDOS - Valor:
R$310.337,55 (Trezentos e dez mil, trezentos e trinta
e sete reais e cinquenta e cinco centavos) - Prazo:
12 (doze) meses - DO: 02.08.
.12.361.0002.2040.3.3.90.30.00; 02.08.
.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 - Werlei Ferreira de
Macedo - Secretário Municipal de Educação.

PROCESSO Nº 016/2018
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018

O Município de Araguari, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação constituída pelo
Decreto nº 010, de 15 de janeiro de 2018, torna públi-
co, com base na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de ju-



Pág. 4 - Araguari, MG 02 de fevereiro de 2018 Edição 711

38.440-016, nesta cidade de Araguari - MG, até às
14:00  (quatorze) horas do dia 27 (vinte e sete) de
março de 2018 (dois mil e dezoito), sendo que a
abertura dos envelopes será realizada no mesmo dia
e horário. Os horários estabelecidos neste Edital
respeitarão o Horário Oficial de Brasília - DF. O Edital
desta licitação poderá ser adquirido no Departamento
de Licitações e Contratos, situado no endereço men-
cionado acima, em qualquer dia útil, durante o expe-
diente normal da PMA, mediante prévio pagamento
da quantia de R$10,00 (dez reais) corresponden-
tes ao custo das cópias do edital e anexos, a qual
deverá ser depositada na Conta nº 33-0, Agência 0096,
Banco 104, Caixa Econômica Federal-CEF - Poder
Público, ou gratuitamente através site da PMA:
www.araguari.mg.gov.br / Licitações PMA. Mais
informações pelo telefone: (34) 3690-3280.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARAGUARI

A SAE – Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari, MG – Concorrência Pública 0001/
2018, torna público que, fará realizar licitação
na modalidade Concorrência Pública do tipo
menor preço, com preço máximo prefixado, para
contratação de empresa especializada na pres-
tação  de serv iços  em  in te r rupção  e
reestabelecimento do fornecimento de água,
objetivando o aumento da receita, o recebimen-
to da dívida ativa e redução do índice de
inadimplência, conforme demais especificações
do edital, anexos e (CD Rom com planilhas e

Acompanhe
também

pela internet!

www.araguari.mg.gov.br

termo de referência/especif icações técnicas
anexado ao  p rocesso  e  dev idam ente
disponibilizado no site da SAE juntamente com
o edital e seus anexos), devendo a documenta-
ção e propostas ser entregues na Sala de Reu-
niões da Sede Administrativa da SAE à Comis-
são de Licitações na Av. Hugo Alessi nº 50, Bairro
Industrial, cidade de Araguari-MG, no dia  07 de
março de 2018, até às 12h:30m (doze horas e
trinta minutos), horário e prazo preclusivos para
participação neste certame. Quanto à efetivação
da caução garantia da proposta, esta deverá ser
depositada na Coordenação Contábil e Financeira
da SAE à Av. Hugo Alessi nº 50, Bairro Industri-
al, Araguari-MG até às 15h:00m (quinze horas)
do dia 05 de março de 2018. Ficam convocados
à competição licitatória todos aqueles que tive-
rem interesse na matéria, devidamente cadas-
trados e, que se enquadrem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital e seus
Anexos, cujas cópias poderão ser obtidas no en-
dereço acima mencionado, em qualquer dia útil,
durante o expediente normal a R$10,00 (dez re-
ais), que deverão ser depositados na Conta Cor-
rente nº 5.148-9, Agência 0090-6 do Banco do
Brasil ou GRATUITAMENTE através do Site
www.saearaguari.com.br. Maiores informações,
pelos telefones (034) 3242-3579/3246-6607. (a)
Rômulo Cesar de Souza – Presidente da Comis-
são de licitações / André Fabiano dos Reis –
Superintendente de Água e Esgoto.


